「住みたくなるまち日本一」を目指して

富谷市記者会見資料① 令和元年 10 月 30 日 保健福祉部子育て支援課

担 当:星

連絡先:022-358-0516

富谷市と仙台白百合女子大学との連携・協力に関する協定について

本市では、「子どもにやさしいまちづくり」を進めているところですが、子どもの 健全育成と、それらを取り巻く子育て全般の研究や、子育て全般に関して、仙台白百 合女子大学と連携・協力に関する協定を締結することといたしました。

つきましては下記のとおり協定締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれましては、ぜひ、取材していただきますようお願いいたします。

記

- 1. 日 時 11月21日(木) 14:00~15:00
- 2. 場 所 富谷市役所 3 階会議室
- 3. 主 催 富谷市
- 4. 出席者 富谷市長 若生 裕俊 仙台白百合女子大学 学長 矢口 洋生 ほか富谷市・仙台白百合女子大学関係者

協定の内容

富谷市・仙台白百合女子大学、それぞれが有する様々な資源の積極的な活用を図りながら、地域の子どもの健全育成と、それらを取り巻く子育て全般に対応した研究の深化、さらには未来を担う人材の育成に寄与する。

- ① 富谷市の施策推進や地域課題の解決に係る人的及び知的資源の活用に関する協力
- ② 仙台白百合大学の研究や調査の深化及び学生の教育に資することに関する協力。